
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ст-ца Каневская

01 .09 .2023г. № 10

О создании аттестационной комиссии

В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и согласно приказа 
Минпросвещения России от 24.03.2023г. № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», 

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать в МБДОУ детском саду № 4 аттестационную комиссию, в 
составе:
- председатель комиссии - старший воспитатель Белицкая А.А. (высшая 
квалификационная категория);
- заместитель председателя - учитель-логопед Королькова Н.П. (высшая 
квалификационная категория, председатель ПК);
- секретарь, член комиссии - воспитатель Кравцова Ю.В. (первая 
квалификационная категория);
-член комиссии - воспитатель Костина Л.А. (высшая квалификационная 

категория);
- член комиссии -  воспитатель Нертик Оксана Владимировна (высшая 
квалификационная категория).
2. Аттестационной комиссии МБДОУ детский сад № 4 проводить:
- аттестацию педагогических работников МБДОУ детского сада № 4 в 
целях подтверждения соответствия занимаемой должности;
- оценку возможностей работников, не имеющих специальной подготовки 
или стажа работы, установленных в разделе «Требования к квалификации 
раздела «Квалификационные характеристики должностей работников 
образования» Единого квалификационного справочника должностей 
руководителей, специалистов и служащих и (или) профессиональными

стандартами, при назначении на цорщ ш ческих работников.
3. Контроль за выполнением данног^|^1^1^Ы Ёавляю  за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад № 4.Д
\

С приказом ознакомлены:_____________

/> " > / . X V *  

ий сзД
184 ДЗ.В. Тарапун

Белицкая Анна Алексеевна 
М Ъ о. «_12/> 0 У 2023г

Королькова Наталья Петровна 
/От V « 0 9 у> 0 9  2023г

Костину Людмила Александровна 
« О / » 0 $  2023г

Оксана Владимировна 
2023г

ова Юлия Владимировна 
« ( ? /» 0 ?  2023г


